phạm tội của mình, lần phạm tội này của các bị cáo là phạm tội lần đầu và thuộc 

trường hợp ít nghiêm trọng, nên các bị cáo được hưởng các tình tiết giảm nhẹ 

trách nhiệm hình sự tại điểm i, s khoản 1 Điều 51- Bộ luật hình sự; Bản thân bị 

cáo L đã tự nguyện nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Thanh Sơn số tiền 

22.016.000đ (Hai mươi hai triệu, không trăm mười sáu nghìn đồng) là số tiền 

thu lời bất chính từ việc bán số lô, số đề vào ngày 29/10/2023. Đây là tình tiết 

giảm nhẹ trách nhiệm hình sự quy định tại khoản 2 Điều 51 Bộ luật hình sự có 

thể xem xét trong quá trình giải quyết vụ án đối với bị cáo L, bị cáo T có bố đẻ là

[...]

35 -  BLHS 2015, đối với bị cáo Nguyễn Văn T. 

Phạt bị cáo Nguyễn Văn T 20.000.000đ (Hai mươi triệu) đồng để nộp 

ngân sách nhà nước. 

Áp dụng khoản 1 Điều 321; Điểm i, s khoản 1, khoản 2 Điều 51; Điều 35 

-  BLHS 2015, đối với bị cáo Phạm Thị L.  

Phạt bị cáo Phạm Thị L 25.000.000đ (Hai mươi lăm triệu) đồng để nộp 

ngân sách nhà nước. 

Về hình phạt bổ sung: Miễn áp dụng hình phạt bổ sung cho các bị cáo 

Nguyễn Văn T, Phạm Thị L. 

2. Vật chứng:  

Căn cứ: Điểm a, b khoản 1 Điều 47 Bộ luật hình sự năm 2015; Điểm a, b, 

c khoản 2, Điều 106 Bộ luật tố tụng hình sự năm 2015. 

- Tịch thu lưu hồ sơ: 01 tờ giấy kẻ ngang bên trên tờ giấy có ghi các số tự 

nhiên 

Tịch thu số tiền: 22.016.000VNĐ (Hai mươi hai triệu không trăm mười sáu 

nghìn đồng) Đây là khoản tiền thu lời bất chính của bị cáo L từ việc bán số lô, số 

đề ngày 29/10/2023 để nộp ngân sách Nhà nước. Xác nhận bị cáo L đã tự nguyện 

nộp số tiền trên tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ thu tại 

phiếu thu số 0003424 ngày 22/02/2024.